
  
Российская Федерация 

Министерство образования Иркутской области 

Управление образования администрации Киренского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 
  

      

19.08.2024              № 

       

209 

 

Киренск 

 

            
О назначении руководителей районными 

методическими объединениями дошкольных  

образовательных учреждений 

 

 

          На основании положения Управления образования администрации 

Киренского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Киренского муниципального района от 26.01.2022 года №198/7, приказа 

Управления образования администрации Киренского муниципального района 

«Об утверждении Положения о районном методическом объединении 

педагогических работников» от 23.12.2021 г. №354 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить руководителей районных методических объединений 

дошкольных образовательных учреждений и их темы на 2024-2025 

учебный год:  

- РМО разновозрастных детских садов Киренского района по теме 

«Формирование социально-коммуникативных способностей через 

разные виды деятельности», руководитель – Потапова К.М., заведующая 

МКДОУ «Детский сад №3 г. Киренска»; 

- РМО по познавательному развитию с этнокультурным компонентом по 

теме «Реализация   проекта «Великая Победа!», посвященного 80-летию 

победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг», руководитель – 

Потакуева О.А., старший воспитатель МКДОУ «Детский сад №1 г. 

Киренска»; 



- РМО по теме «Инновационные формы оздоровления и физического 

развития дошкольников в условиях Крайнего Севера с использованием 

метода терренкура и фитнес-технологии», руководитель – Кириллова 

Т.П., старший воспитатель МКДОУ «Детский сад №8 г. Киренска»; 

 - РМО по приоритетному направлению: экологическое воспитание детей  

дошкольного возраста по теме «Формирование у детей интереса к 

изучению природы родного края на основе краеведческого подхода», 

руководитель – Иванова А.Д., старший воспитатель МКДОУ «Детский 

сад № 9 г. Киренска»;  

- РМО по теме «Единое педагогическое пространство семьи и ДОУ по 

реализации эффективных форм оздоровления детей дошкольного 

возраста, посредством современных здоровьесберегающих технологий», 

руководитель – Зудина Ю.Н., старший воспитатель МКДОУ «Детский 

сад №10 г. Киренска»; 

- РМО по теме «Современные технологии, методы и приемы по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников ДОУ», 

руководитель – Бренева О.О., старший воспитатель МКДОУ «Детский 

сад №11 общеразвивающего вида №11 г. Киренска»; 

- РМО по теме «Ранняя профориентация дошкольников в рамках 

регионального компонента», руководитель – Кузакова Е.В., старший 

воспитатель МКДОУ «Детский сад №12 г. Киренска»; 

- РМО по речевому развитию детей дошкольного возраста по теме 

«Современные подходы к организации речевого развития дошкольников 

в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП ДО», руководитель – 

Спиридонова Г.И., старший воспитатель МКДОУ «Детский сад №13 г. 

Киренска»; 

- РМО инструкторов по физическому воспитанию по теме «Сохранение и 

укрепление здоровья детей дошкольного возраста посредством 

формирования здоровьесберегающих технологий», руководитель – 

Маслакова Н.А., инструктор по физическому воспитанию МКДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида №11 г. Киренска»; 

- РМО музыкальных руководителей по теме «Повышение 

профессиональной компетентности и педагогического мастерства 

молодых музыкальных руководителей ДОУ в освоении теоретического и 

практического уровня по вопросам музыкального воспитания 

дошкольников», руководитель Огнева О.М., музыкальный руководитель 

МКДОУ «Детский сад №1 г. Киренска». 

 2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных 

образовательных учреждений. 



 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Бровченко Н.О., директора МКУ «Центр развития образования». 

 

 
 

 
    

 


